
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 437

4125

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία κρατουμένων και σωφρονιστικών καταστη-
μάτων» στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΣ ΠΥΘΕΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.		  4125

2	 Αύξηση ωραρίου εργασίας του υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Δήμου Αιγάλεω.		  4127

3	 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2026, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών.		  4127

4	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 17855/11.10.2023 (Β’ 6072) απόφασης της Συγκλήτου (υπό στοιχεία 
1η/14.09.2023/5δ συνεδρίαση) περί επικαιροποίησης Κανονισμού Λειτουργίας Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Επιχειρηματική Αναλυτική» του Τμήματος Διοικητικής Επι-
στήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.		  4128

5	 Ένταξη μόνιμης υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πατρών στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).		  4131

6	 Κατάργηση της υπ’  αρ. 4636/19-4-2024 απόφασης του Διοικητή του Κρατικού Θεραπευτηρίου -  
Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Λέρου «Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου».		  4132

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.1552 ΕΞ 2026	 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία κρατουμένων και σωφρονιστικών καταστημάτων» 
στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΣ ΠΥΘΕΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 

για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),
2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 437/02.02.20264126

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),
8. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
9. των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 22 του ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρεσιών ασφαλείας από ένοπλους 

φρουρούς σε εμπορικά πλοία και άλλες διατάξεις» (Α’ 63),
10. των άρθρων 18 και 19 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 

όπως ισχύει (Α’ 26),
11. του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 102).
Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-

τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπ’ αρ. 39502/11-08-2025 αίτημα διαλειτουργικότητας του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία 
«Στοιχεία κρατουμένων και σωφρονιστικών καταστημάτων».

Δ. Το υπ’ αρ. 2150.0/78416/2025/31-10-2025 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία κρατουμένων και σωφρονιστικών καταστημάτων», με θέμα την ένταξη 
σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία κρατουμένων και σωφρονιστικών καταστημάτων» στο 

πληροφοριακό σύστημα «ΠΣ ΠΥΘΕΑΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με τις μεθόδους «Ανάκτηση φακέλου κρατουμένου με βάση τον Αριθμό 
Γενικού Μητρώου του κρατουμένου» και «Ανάκτηση στοιχείων κρατουμένων».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι ο αποτελεσματικότερος συντονισμός ενεργειών, για την 
αποδόμηση εγκληματικών οργανώσεων που δραστηριοποιούνται στην χώρα και ειδικότερα στο πεδίο της 
εισφοροδιαφυγής, στο λαθρεμπόριο, στον τομέα της τρομοκρατίας και της διακίνησης/εμπορίας ναρκωτι-
κών και ατόμων, με γνώμονα την προάσπιση της δημόσιας και κρατικής ασφάλειας της χώρας, σύμφωνα με 
τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 22 του ν. 4058/2012, τα άρθρα 18 και 19 του π.δ. 13/2018 όπως ισχύει και το 
άρθρο 5 του ν. 4150/2013.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των 
κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών 
και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4127Τεύχος B’ 437/02.02.2026

την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων 
πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

I

(2)

Αύξηση ωραρίου εργασίας του υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου του Δήμου Αιγάλεω.

Με την υπ’ αρ. 159/30-9-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 5003/2022 και 
κατόπιν του υπ’ αρ. 4999/3-2-2025 αιτήματος, αυξάνεται το ωράριο εργασίας του υπαλλήλου ΙΔΑΧ, Παναγιώτη 
Κόκκαλη του Ιωάννη, ειδικότητας ΠΕ Καλών Τεχνών από 20 σε 40 ώρες εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγάλεω: 40633/19-9-2025).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 3253/16-1-2026).

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. οικ 18950	 (3)
Καθιέρωση ωραρίου εργασίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2026, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΆΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΊΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 
2. Τον ν. 3013/2002 «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102). 
3. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) σχετικά με το ωράριο λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής 

Προστασίας των Περιφερειών ως προς την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από φυσικά 
φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα. 

4. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
πδ. 129/2010 (Α’ 222):Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4788). 

5. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 437/02.02.20264128

6. Τον ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 
Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την κρατική αρωγή» (Α’ 206).

7. Τα αναφερόμενα στα Γενικά Σχέδια Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης 
των Συνεπειών στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη «Ξενοκράτης», 
από την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού με την κωδική ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ 2» (ΑΔΑ: Ρ7ΟΒ46ΝΠΙΘ-2ΟΘ), 
από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων με την κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ 2» (ΑΔΑ: ΨΘ5046ΝΠΙΘ-
55Ο), από την Εκδήλωση Σεισμών με την κωδική ονομασία «ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ 2» (ΑΔΑ: 64ΕΑ46ΝΠΙΘ-ΔΤΛ), Εξ Αιτίας 
Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5).

8. Την υπ’ αρ. 14478/15-01-2026 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. 

9. Την υπ’ αρ. 502572/22-12-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
της ΠΕ Καρδίτσας. 

10. Την υπ’ αρ. 16936/16-01-2026 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
ΠΕ Τρικάλων. 

11. Την υπ’ αρ. 18744/19-1-2026 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης για το οικονομικό έτος 2026 θα καλυφθεί από 
τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας από τις πιστώσεις των ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001.

13. Την ανάγκη λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από καιρικά και φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα, σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες του έτους, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας των υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας, 
Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων και Τρικάλων, σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2026, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από φυσικά 
φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 19 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΉΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΈΤΑΣ

I

Αριθμ. 385	 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 17855/11.10.2023 (Β’ 6072) απόφασης της Συγκλήτου (υπό στοιχεία 
1η/14.09.2023/5δ συνεδρίαση) περί επικαιροποίησης Κανονισμού Λειτουργίας Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Επιχειρηματική Αναλυτική» του Τμήματος Διοικητικής Επιστή-
μης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), ιδίως την παρ. 4 
του άρθρου 16, την περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 79 και το άρθρο 80.

2. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την υπ’ αρ. 14379/29.08.2025 (ΑΔΑ: 9ΨΤ7469Β4Μ-ΟΦΟ) πράξη του Πρύτανη περί συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 01.09.2025.

5. Την υπ’ αρ. 4521/22.06.2018 (Β’ 2774) απόφαση της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(συνεδρίαση 12η/24.04.2018) που αφορά στην επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4129Τεύχος B’ 437/02.02.2026

(Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Επιχειρηματική Αναλυτική» του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

6. Την υπ’ αρ. 17855/11.10.2023 (Β’ 6072) απόφαση της 1ης/14.09.2023/5δ συνεδρίασης της Συγκλήτου 
Ο.Π.Α. περί Κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 
«Επιχειρηματική Αναλυτική» του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

7. Την υπ’ αρ. 6706/08.05.2023 (Β’ 3140) απόφαση της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(συνεδρίαση 11η/06.04.2023/5) που αφορά στον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών και Διδακτορι-
κών Σπουδών του Ο.Π.Α., όπως τροποποιήθηκε με την 19626/07.11.2025 (Β’ 6108) απόφαση της Συγκλήτου 
(συνεδρίαση 4η/06.11.2025/8).

8. Την από 26.06.2023 απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση 
πρότυπου σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών.

9. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (συνεδρίαση 
4η/31.10.2025/2.2) περί τροποποίησης Επανίδρυσης και Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Επιχειρηματική Αναλυτική» του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με το ΥΣ 
1619/12.12.2025 έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων.

10. Την υπό στοιχεία ΥΣ 1639/15.12.2025 εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προ-
σωπικού. 

11. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

12. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προ-
βλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-“Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 17855/11.10.2023 (Β’ 6072) απόφασης Συγκλήτου (1η/14.09.2023/5δ συνε-
δρίαση) περί Επικαιροποίησης Κανονισμού Λειτουργίας Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Επιχειρηματική Αναλυτική» του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως προς το άρθρο 8 (παρ. 2, 5 και 6), το άρθρο 10 
(παρ. 1, 6), το άρθρο 11 (παρ. 1, 2) και το άρθρο 19 (παρ. 1), ως εξής:

Άρθρο 8  
Πρόγραμμα Μαθημάτων

2. Κατά τη διάρκεια των σπουδών, οι μεταπτυχιακοί φοιτητές/τριες υποχρεούνται σε παρακολούθηση και 
επιτυχή εξέταση μεταπτυχιακών μαθημάτων, ερευνητική απασχόληση και συγγραφή επιστημονικών εργασιών, 
εκπόνηση διπλωματικής εργασίας ή έρευνας πεδίου.

5. Για την απόκτηση του Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.), απαιτείται:
α) Υποχρεωτική παρακολούθηση και επιτυχής εξέταση σε εννιά (9) μαθήματα υποχρεωτικής παρακολούθη-

σης με πέντε (5) πιστωτικές μονάδες έκαστο και έξι (6) υποχρεωτικά μαθήματα με δύο και μισό (2,5) πιστωτικές 
μονάδες έκαστο, τα οποία αντιστοιχούν συνολικά σε 60 Πιστωτικές Μονάδες.

β) Εκπόνηση διπλωματικής εργασίας ή έρευνας πεδίου (Field Study Project), η οποία αντιστοιχεί σε 30 
Πιστωτικές Μονάδες.

6. Το πρόγραμμα μαθημάτων ορίζεται ως εξής:

Α ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

m82101f

Πληροφοριακά Συστήματα και Διοίκηση 
Επιχειρηματικών Διαδικασιών
(Information Systems & Business Process 
Management)

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 437/02.02.20264130

m82102f Μεγάλης Κλίμακας Βελτιστοποίηση (Large Scale 
Optimization) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 5

m82117s Θεμελιώδεις Αρχές Διαχείρισης Δεδομένων 
(Fundamentals in Data Management) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 5

m82104f Στατιστική στην Επιχειρηματική Αναλυτική I 
(Statistics for Business Analytics I) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 5

m82118s Επιχειρηματική Ευφυΐα και Μηχανική Δεδομένων 
(Business Intelligence & Data Engineering) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 5

m82119s Οπτικοποίηση Δεδομένων (Data Visualization) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 2,5

m82120s Μηχανική Απαιτήσεων για Εφαρμογές Αναλυτικής 
(Requirements Engineering for Analytics) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 2,5

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30
Β ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS

m82109f Στατιστική στην Επιχειρηματική Αναλυτική II 
(Statistics for Business Analytics II) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 5

m82121s
Python σε εφαρμογές Αναλυτικής και Τεχνητή 
Νοημοσύνη (Python for Analytics & Artificial 
Intelligence)

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 5

m82122s Τεχνητή Νοημοσύνη στην Επιχειρηματική Αναλυτική 
(AI for Business Analytics) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 5

m82115f Μελέτες Περίπτωσης Επιχειρηματικής Αναλυτικής 
(Business Analytics Use Cases) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 5

m82123s Προχωρημένα θέματα Ανάλυσης Δεδομένων 
(Advanced Topics in Data Analysis) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 2,5

m82124s Διακυβέρνηση Δεδομένων και Ιδιωτικότητα (Data 
Governance and Privacy) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 2,5

m82107f Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (Innovation and 
Entrepreneurship) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 2,5

m82125s Υποδομές Αναλυτικής στο Υπολογιστικό Νέφος 
(Cloud Infrastructures for Analytics) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 2,5

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30
Γ ΕΞΑΜΗΝΟ ΣΠΟΥΔΩΝ

m82116f Εκπόνηση Διπλωματικής Εργασίας ή έρευνας πεδίου 
(Field Study Project) ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 30

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 90

Το πρόγραμμα των μαθημάτων δύναται να περιλαμβάνει σειρά εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων που απο-
σκοπούν στην εμβάθυνση και εμπέδωση σε υψηλό επίπεδο γνώσεων των φοιτητών σε επιστημονικές περιοχές 
του γνωστικού αντικειμένου του προγράμματος σπουδών. Οι εκπαιδευτικές δραστηριότητες δύναται να περι-
λαμβάνουν, σεμιναριακές διαλέξεις-ομιλίες από εξειδικευμένα φυσικά πρόσωπα, επιχειρήσεις- οργανισμούς 
ή/και διακεκριμένους ακαδημαϊκούς με σχετική εμπειρία στο γνωστικό αντικείμενο του Π.Μ.Σ., βιωματικές 
δραστηριότητες, εκπαιδευτικά ταξίδια, φροντιστηριακή εκπαίδευση/ασκήσεις στο πλαίσιο μαθημάτων του 
προγράμματος σπουδών, εργαστήρια, ανάλυση επιχειρηματικών μελετών περιπτώσεων (case studies), εκπαι-
δευτικά προγράμματα προσομοίωσης, εκπαιδευτικές εκδηλώσεις, προετοιμασία και απόκτηση επαγγελματικών 
πιστοποιήσεων, εκπαιδεύσεις-trainings, ημερίδες διακεκριμένων ακαδημαϊκών και προσκεκλημένων ομιλητών, 
ανάπτυξη και διεξαγωγή επιχειρηματικών παιγνίων.

Σε παράρτημα του παρόντος κανονισμού παρουσιάζονται το περιεχόμενο των μεταπτυχιακών μαθημάτων 
καθώς και οι ελάχιστες διδακτικές ώρες ανά μάθημα.

Άρθρο 10 
Διπλωματική Εργασία (Δ.Ε.)

1. Η διπλωματική εργασία (Δ.Ε.) ή έρευνα πεδίου είναι υποχρεωτική και πραγματοποιείται για τους/τις 
φοιτητές/τριες πλήρους και μερικής φοίτησης μετά την ολοκλήρωση των μαθημάτων, δηλαδή το εξάμηνο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4131Τεύχος B’ 437/02.02.2026

από 1η Αυγούστου έως 31 Ιανουαρίου του επόμενου έτους. Οι φοιτητές του προγράμματος μπορούν να επι-
λέξουν αντί βιβλιογραφικής διπλωματικής, τη διενέργεια έρευνας πεδίου (Field Study Project), με ολιγόωρες 
εβδομαδιαίες συναντήσεις του/της φοιτητή/τριας σε εταιρεία. Οι επιλογές αυτές έχουν ίδια βαρύτητα και ίδιες 
πιστωτικές μονάδες. Οι προϋποθέσεις και η διαδικασία εκπόνησης της διπλωματικής εργασίας ορίζονται στον 
οδηγό εκπόνησης διπλωματικής εργασίας. 

6. Σε περίπτωση αποτυχίας στην εξέταση ή μη εμπρόθεσμης υποβολής τής διπλωματικής εργασίας ή 
έρευνας πεδίου, ο/η φοιτητής/τρια μπορεί να επανυποβάλει τη Δ.Ε. για μια ακόμη φορά, όχι νωρίτερα από 
τρεις μήνες, ούτε αργότερα από έξι. Σε περίπτωση δεύτερης αποτυχίας ο/η φοιτητής/τρια διαγράφεται από 
το Πρόγραμμα μετά από απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος.

Άρθρο 11 
Απονομή και Βαθμός Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών

1. Ο/Η μεταπτυχιακός/κη φοιτητής/τρια ολοκληρώνει τις σπουδές του/της και λαμβάνει το Δίπλωμα Μετα-
πτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.), όταν εκπληρώσει όλες τις, υπό του Προγράμματος, προβλεπόμενες υποχρεώσεις, 
δηλαδή επιτυχή εξέταση στα μαθήματα του προγράμματος, έγκριση της διπλωματικής εργασίας ή έρευνας 
πεδίου και εξόφληση των τελών φοίτησης, εφόσον προβλέπονται. Αν δεν επιτευχθούν τα ανωτέρω στις προ-
βλεπόμενες προθεσμίες, ο/η μεταπτυχιακός/κη φοιτητής/τρια δικαιούται μόνο απλού πιστοποιητικού επιτυχούς 
παρακολούθησης των μαθημάτων όπου έλαβε προαγωγικό βαθμό, και η φοίτηση του/της στο Πρόγραμμα λήγει.

2. Ο τελικός βαθμός του Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) προκύπτει από τον βαθμό των μετα-
πτυχιακών μαθημάτων και τον βαθμό της Δ.Ε. ή έρευνας πεδίου, ως ακολούθως: το άθροισμα του αριθμητικού 
μέσου όρου των μαθημάτων πολλαπλασιαζόμενου με το συντελεστή 0,75 και του βαθμού της διπλωματικής 
εργασίας ή έρευνας πεδίου πολλαπλασιαζόμενου με το συντελεστή 0,25.

Άρθρο 19  
Μεταβατικές διατάξεις

1. Ο παρών Κανονισμός εφαρμόζεται σε φοιτητές/τριες που έχουν ήδη εγγραφεί κατά την έναρξη ισχύος 
του παρόντος, καθώς και σε φοιτητές/τριες που εγγράφονται και αρχίζουν τη φοίτησή τους το ακαδημαϊκό 
έτος 2026-2027.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΔΈΚΗΣ

I

Αριθμ. 3857	 (5)
Ένταξη μόνιμης υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πατρών στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
2. Την από 3-10-2025 (υπ’ αρ. 83161/7-10-2025) αίτηση ένταξης της Παπακωνσταντίνου Παναγιώτας του 

Σπυρίδωνος, μόνιμης υπαλλήλου, ΠΕ κατηγορίας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητι-
κού-Οικονομικού του Πανεπιστημίου Πατρών και κατόχου διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο 
ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα, στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

3. Το υπ’ αρ. 100171/19-11-2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων με το οποίο διαβιβάστηκε 
ο φάκελος για την ένταξη της υπαλλήλου σε θέση κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος. 

4. Το υπ’ αρ. 4/8-10-2025 απόσπασμα Πρακτικού της συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 
περί ορισμού της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης του αιτήματος της Παπακωνσταντίνου Παναγιώτας.

5. Την από 8-11-2025 (υπ’ αρ. 97364/10-11-2025) εισήγηση της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης προς 
τη Συνέλευση του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών επί του αιτήματος της Πα-
πακωνσταντίνου Παναγιώτας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 437/02.02.20264132

6. Το υπ’ αρ. 7/19-11-2025 απόσπασμα Πρακτικού της συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

7. Το Διδακτορικό Δίπλωμα της υπό ένταξη υπαλλήλου.
8. Την υπ’ αρ. 110637/18-12-2025 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (συνεδρίαση 254/ 

18-12-2025) επί της αίτησης ένταξης της Παπακωνσταντίνου Παναγιώτας σε θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων και της κατανομής μιας (1) οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π στο ανωτέρω Τμήμα. 

9. Το υπ’ αρ. 110990/19-12-2025 Σημείωμα Οικονομικής Δαπάνης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Πανεπιστημίου Πατρών 

10. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/746/169166/Β1/30.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και Μ.Π.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.ΘΑ.

11. Την υπό στοιχεία 103/Β3/08-01-2026 βεβαίωση της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών 
Επιδομάτων της ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, όπως γνωστοποιήθηκε με το υπό στοιχεία 1546/Ζ2/09-01-2026 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ (αρ. πρωτ. εισερχομένων Πανεπιστημίου 
Πατρών 3425/15-01-2026), αποφασίζουμε:

Ότι η Παπακωνσταντίνου Παναγιώτα του Σπυρίδωνος, η οποία υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμης υπαλ-
λήλου, ΠΕ κατηγορίας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με βαθμό Α’, είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος, με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή 
συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα και ζήτησε την ένταξή της, κατά τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022, εντάσσεται σε κενή οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών Επι-
στημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρύτανης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

I

Αριθμ. 10643	 (6)
Κατάργηση της υπ’ αρ. 4636/19-4-2024 απόφασης του Διοικητή του Κρατικού Θεραπευτηρίου -  
Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Λέρου «Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΚΡΑΤΙΚΟΎ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΊΟΥ - ΓΕΝΙΚΟΎ ΝΟΣΟΚΟΜΕΊΟΥ -  
ΚΈΝΤΡΟΥ ΥΓΕΊΑΣ ΛΈΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 7/19.12.2001 (Β’ 55/2002) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Β’ Πε.Σ.Υ. Νοτίου Αιγαίου 

«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των Διοικητικών Συμβουλίων και των Προέδρων των Νοσοκομείων στους 
Διοικητικές και στα Συμβούλια Διοίκησης αρμοδιότητας Β’ Πε.Σ.Υ. Νοτίου Αιγαίου» .

2. Την υπ’ αρ. 1597/20.12.2002 (Β’ 11/2003) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Β’ Πε.Σ.Υ. Νοτίου 
Αιγαίου «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στα Συμβούλια Διοίκησης και τους Διοικητές των Νοσοκομείων Περιφέ-
ρειας ευθύνης Β’ ΠεΣΥΠ Νοτίου Αιγαίου».

3. Το άρθρο 2 του ν. 3204/2003 «Τροποποίηση της νομοθεσίας για το Εθνικό Σύστημα Υγείας και ρυθμίσεις 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» (Α’ 296).

4. Τον Οργανισμό του Κρατικού Θεραπευτηρίου - Κέντρου Υγείας Λέρου (υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112169, Β’ 
3280/2012 και Υ4α/οικ. 37245, Β’ 1145/2014).

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.15484/02-04-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 396) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 
Υγείας με την οποία ο Καρδάσης Σταμάτιος του Εμμανουήλ, διορίζεται ως Διοικητής του Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ. Λέρου, 
αρμοδιότητας 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

6. Την παρ. 5 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021 (Α’ 62).
7. Την παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 4940/2022 (Α’ 112).
8. Την υπ’ αρ. 4636/19-4-2024 απόφαση του Διοικητή «Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου» (Β’ 4767, 

ΑΔΑ: 6Α4Π46904Ρ-ΒΜ3).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4133Τεύχος B’ 437/02.02.2026

9. Το υπ’ αρ. 9481/16-09-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου «Επικαιροποίηση στοιχείων 
αναφορικά με την Σύσταση ΜΕΕ».

10. Την υπ’ αρ. 21/29-9-2025 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου με θέμα 16 «Έγκριση υπαγωγής του 
Κ.Θ. - Γ.Ν. - Κ.Υ. Λέρου στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου». 

11. Το γεγονός ότι το προσωπικό που θα απαιτηθεί για τη στελέχωση της εν λόγω Μονάδας προερχόμενο 
από τη Διοικητική - Οικονομική Υπηρεσία δεν επαρκεί και καθιστά δυσχερή την αποτελεσματική λειτουργία της.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρεωτική καταχώρηση στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Την κατάργηση της υπ’ αρ. 4636/19-4-2024 απόφασης του Διοικητή του Κρατικού θεραπευτηρίου - Γενικού 

Νοσοκομείου - Κέντρο Υγείας Λέρου «Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου» (Β’ 4767).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λέρος, 16 Οκτωβρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΔΑΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 437/02.02.20264134

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02004370202260010*


		2026-02-03T19:59:56+0200




